
 

 

2020 年７月 10 日 

各 位 

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  天 童  淑 巳 

（コード番号  3726  東証二部） 

問合せ先  執行役員管理副本部長  上 畠  正 教  

（TEL．092-720-5460） 

 

 株主優待変更に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020 年７月 10 日開催の取締役会において、下記の通り株主優待を変更することを決定いた

しましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

1. 変更の理由 

 当社の「株主優待」は、より多くの皆様に当社グループ会社の商品を認知していただくことを目的と

して運営してまいりました。しかしながら、直近の当社連結業績につきましては、２期連続の最終赤字

となっており、さらに、6 月 4 日に公表させていただきました「業績予想の修正（未定）に関するお知

らせ」に記載の通り、新型コロナウイルスの影響は大きく、今後の事業環境もいまだ不透明な状況が続

いております。そのような環境の中、当社は財政基盤を安定させるために、新たな販売チャネルへの進

出や新商品の開発、除菌関連商品の販売、さらにさまざまなコスト削減をしながら事業の立て直しを図

っております。その一環として、この度「株主優待」を変更させていただくこととなりました。 

当社は今後も引き続き、当社株式への投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有いただくことを目

的とした「株主優待」を、株主様への重要な経営施策として行ってまいります。 

 

２．新株主優待の内容 

（１）ご所有株式数に応じて特典が増える仕組みに改めさせていただきます。 

株主優待の内容（株式数に応じた贈呈内容 2020 年９月末時点の保有者） 

 ご所有株式数 変更前 変更後 

①  100 株～299 株 10,000 円相当の株主優待券 

株主優待券と引き替えにグループ会

社商品(化粧品・健康食品)と交換可 

4,000 円相当のグループ会社商品 

②  300 株～499 株 12,000 円相当のグループ会社商品 

③  500 株以上 28,000 円相当のグループ会社商品 

 

（２）長期間（４年以上）当社株式を所有されている方には、さらに株主様へのアンケートを基に新

たに開発した株主様限定商品を追加で贈呈いたします。 

ご所有株式数 継続保有期間 優待品 

100 株以上 継続して４年以上当社株式を保有 株主様限定商品 

 

（注）従来のようにラインナップの中からお好きな商品をお選びいただくのではなく、当社お勧めの

商品を株主様お届出のご住所（2020 年９月末時点）へお届けいたします。(住所変更のお手続きは証

券会社へお問合せ下さい。)このため、お申込手続きは不要となります。 

 

 

 



３．贈呈時期 

保有年数 4 年未満 4 年以上継続保有 

発送時期 上記２(１)記載の保有区分に応じた優待

品を 2021 年１月中旬より発送予定。 

 

上記２(１)記載の保有区分に応じた優待

品と２(２)記載の株主様限定商品を併せ

て 2021 年 3 月より発送予定。 

 

（長期保有の判定方法） 

当社では、毎年３月末日（中間）および毎年９月末日（期末）時点で株主名簿を作成するほか、

2018 年 12 月以降は 12 月末日(第 1 四半期)および６月末日(第３四半期)においても株主名簿を作

成しているため、これら全ての基準日における当社株主名簿において同一の株主番号で 4年間連続

して掲載されることにより継続保有と判定いたします。例えば、2020 年９月期については、2016

年９月末以降、2020 年９月末までの全ての基準日における当社株主名簿に同一の株主番号で記載

されたことを以って長期保有されているものと判定いたします。 

 

 

４．株主様への今後の取り組みについて 

今後はより一層、当社及びグループ会社への理解を深めていただくための取り組みとして「サポー

ター株主」を発足いたします。具体的な取り組みについては現在検討中でございますが、皆様への情

報発信やコミュニケーションツールとして 2020 年 10 月を目途に、当社コーポレートサイト内へ専用

ページの開設をし、当社グループの様々な情報発信のプラットフォームとして運用させていただく予

定です。 

      

今後も皆様のご期待にお応えできるよう、更なる業容の拡大と企業価値の向上に努めてまいります

ので、一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 


